



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

GABINETE DO PREFEITO
ATO DE ADJUDICAÇÃO PP 018/2017

LICITAÇÃO N.º 018/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL ESPORTIVO
MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE ADJUDICAÇÃO PP 018/2017

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA					
** CPF/CNPJ : 08883446000113					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
906517	APTO. MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO	UNID	10	14.00	140.00
906498	BOLA FUTEBOL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 410-450G CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ COSTURA, MODELO OFICIAL	UNID	40	81.00	3,240.00
906500	BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, COR BRANCA, TIPO INFANTIL	UNID	40	62.00	2,480.00
906503	BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VULCANIZADA/ MIOLO SUBSTITUÍVEL/CHANCELA DA RESPE	UNID	10	80.00	800.00
908901	BOMBA, MATERIAL PLÁSTICO, TECNOLOGIA DUPLA AÇÃO - IMPLA NOS DOIS SENTIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CONTEM MANGUEIRA IMOTIDA E AGULHA	UNID	10	22.00	220.00
908898	CARTÃO, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO PARA ARBITRO DE FUTIBOL TAM 12X8 CM	UNID	10	9.00	90.00
908903	CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY, MATERIAL SINTÉTICO SOLADO EM PVC TAMANHOS DIVERSOS	PAR	200	59.00	11,800.00
908904	CHUTEIRA PARA FUTEBOL MATERIAL SINTÉTICO SOLADO EM PVC TAMANHOS DIVERSOS	PAR	200	59.00	11,800.00
908902	CONES, MATERIAL POLIETILENO, TAMNHO 23 CM COM BASE DE SUSTENTAÇÃO QUADRADA	UNID	20	9.00	180.00
908900	CORDA MATERIAL NYLON APLICAÇÃO REDE PARA PROTEÇÃO	MT	1000	6.90	6,900.00
908903	GIARRAFA TÉRMICA 20 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO USO ESPORTIVO	UNID	10	195.00	1,950.00
906526	MEDALHA, MATERIAL METAL, COR DOURADA, DIÂMETRO 50, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA	UNID	200	2.40	480.00
906527	MEDALHA, MATERIAL METAL, COR PRATA, DIÂMETRO 50, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA	UNID	200	2.40	480.00
906505	REDE ESPORTE, MATERIAL FIO SEDA, MATERIAL REFORÇO BORDA LONA, COR BRANCA, APLICAÇÃO FUTSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NAILON 13X13 CM, MEDIDAS 3,10X2X1 M, AJUSTE, MODELO OFICIAL	UNID	7	132.00	924.00
906506	REDE ESPORTE, MATERIAL NAILON, COR BRANCA, APLICAÇÃO FUTSAL, APLICAÇÃO FUTEBOL DE CAMPO	UNID	7	220.00	1,540.00
906507	REDE ESPORTE, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OFICIAL, 4 LONAS SINTÉTICAS 5 CM, ARGOLAS, FIO 2 MM	UNID	2	82.00	164.00
906530	TÊNIS PARA FUTSAL, MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO EM BORRACHA, TAM. 37	PAR	200	60.00	12,000.00
906519	TROFÉU, MATERIAL POLIESTIRENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADOS A VÁCUO, MATERIAL BASE POLIPROPILENO, ALTURA 39, COR PRATEADA, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS	UNID	20	32.00	640.00
TOTAL DO FORNECEDOR FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA					55,828.00
A C ALEXANDRE DE OLIVEIRA- ME					
** CPF/CNPJ : 70157680000137					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
906509	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO DUPLA FACE, COR AMARELO INTERNO E VERMELHO EXTERNO, TAMANHO G, USO ESPORTIVO	UNID	24	7.90	189.60
906899	TERNO COMPLETO MATERIAL POLIESTER E ALGODÃO, APLICAÇÃO USO EXPORTIVO COM 15 UNIDADES	JG	20	349.00	6,980.00
TOTAL DO FORNECEDOR A C ALEXANDRE DE OLIVEIRA- ME					7,169.60

Valor Total da Contratação R\$ 62,997.60(Sessenta e Dois Mil e Novecentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 27 de Março de 2017.

RIVANILSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

Publicado por:
Samuel Jonas da Silva
Código Identificador:ACE11F48

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/03/2017. Edição 1483
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femum/>